
 

 
DER LANDRAT 
 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

 
Nr. 611/2019 vom 14.05.2019 
 
Auftragsbekanntmachung 
Vergabe-Nr.: (ZV)19-21-23-186/19 
Vermietung von drei Schilderprägestellen / Schilderboxen im 
Straßenverkehrsamt des Kreises Recklinghausen in Marl 
 
Vergabeart 
Öffentliche Ausschreibung  
Zur Angebotsabgabe /Teilnahme auffordernde Stelle 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Zentrale Vergabestelle 
Kurt-Schumacher-Allee 1 
45657 Recklinghausen 
Telefon-Nummer +49 236153-4404 / +49 236153-4406 
Telefax-Nummer +49 236153-4205 
E-Mail-Adresse vergabestelle@kreis-re.de 
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen 
Elektronisch über diese Vergabeplattform: 
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3YUF
C 
Postalisch an die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle 
Bereitstellung der Vergabeunterlagen 
Elektronisch über diese Vergabeplattform: 
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3YUF
C/documents 
Art und Umfang der Leistung 
Insgesamt werden im Rahmen der Ausschreibung drei direkt nebeneinan-
der liegende Schilderprägeboxen/-stellen im Erdgeschoss in der Zulas-
sungsbehörde vergeben (bezeichnet mit Box 02, Box 03 und Box 04). 
Grundsätzlich können 
Schilderprägeunternehmen, zwischen denen personelle oder gesellschafts-
rechtliche Verbindungen bestehen, nur für eines dieser Unternehmen an 
dieser Ausschreibung teilnehmen. Anderenfalls müssten die Angebote von 
der Wertung ausgeschlossen werden. 
 
Die Mietfläche der einzelnen Schilderprägestellen beträgt ca. 26 qm (25,80 
qm) die sich errechnet aus 18,68 qm sonstiger Fläche 
plus 7,12 qm Verkaufstheke. Außerdem steht jedem Mieter ein PKW-
Außenstellplatz zur Verfügung. 
 
Von den Mietern sind Vorkehrungen zu treffen, dass jederzeit - auch bei 
Ausfall einer Prägestelle - Schilder geprägt werden können. Die Schilder-
prägestellen müssen während der Öffnungszeiten der Zulassungsstelle 
ständig mit ausreichenden und qualifizierten Arbeitskräften besetzt sein, 
sodass der geregelte Arbeitsablauf der Zulassung nicht behindert wird. 



 

2 

 
 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der Leistungsbeschreibung. 
Haupterfüllungsort 
Bezeichnung:  Kraftfahrzeugzulassungsstelle Haus 1 
Postanschrift:  Stettiner Str. 10 
Ort:   45770 Marl 
Ausführungsfristen 
Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
Mietbeginn für die Schilderprägestellen ist der 01.07.2019. Die Dauer des 
Mietverhältnisses beträgt 5 Jahre. 
Laufzeit bzw. Dauer 
Beginn:  01.07.2019 
Ende:   30.06.2024 
Zuschlagskriterien 
Kriterium     Gewichtung 
Höchster angebotener Mietpreis 100 
 
Weitere Informationen zu den Zuschlagskriterien: 
Jeder Bieter kann für maximal eine Box den Zuschlag erhalten. Es erhält der Bieter den 
Zuschlag für eine Box, der den dafür höchsten Mietpreis bietet. 
Sofern ein Bieter für eine Box den Zuschlag erhält, ist er danach von der Wertung der 
weiteren Boxen ausgeschlossen. 
 
Sollte ein Bieter für mehr als eine Box das jeweils höchste Gebot abgeben, so erhält die-
ser den Zuschlag für die Box mit dem höchsten Gebot. Da er von der weiteren Wertung 
ausgeschlossen ist, erhält den Zuschlag für die nächste Box der Bieter mit dem nächst-
höheren Gebot usw. 
 
Sofern zwei oder mehrere Bieter dasselbe Gebot für eine Box abgeben entscheidet das 
Los. 
Nebenangebote 
Nebenangebote werden nicht zugelassen. 
 
Angaben zu den Losen 
Aufteilung des Auftrags in Lose:  Ja 
Angebote sind möglich für:   ein oder mehrere Lose 
Anzahl der Lose:    3 
________________________________________________________________ 
Los Nr.: 1 Bezeichnung: Schilderprägestelle 04 
 
Erfüllungsort:  Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort (Auftrags-

gegenstand) 
Art und Umfang der Leistung:  
Insgesamt werden im Rahmen der Ausschreibung drei direkt nebeneinander 
liegende Schilderprägeboxen/-stellen im Erdgeschoss in der Zulassungsbehörde 
vergeben (bezeichnet mit Box 02, Box 03 und Box 04). Grundsätzlich können 
Schilderprägeunternehmen, zwischen denen personelle oder gesellschaftsrechtliche Ver-
bindungen bestehen, nur für eines dieser Unternehmen an dieser Ausschreibung teilneh-
men. Anderenfalls müssten die Angebote von der Wertung ausgeschlossen werden. 
 
Die Mietfläche der einzelnen Schilderprägestellen beträgt ca. 26 qm (25,80 qm) die sich 
errechnet aus 18,68 qm sonstiger Fläche plus 7,12 qm Verkaufstheke. Außerdem steht 
jedem Mieter ein PKW-Außenstellplatz zur Verfügung. 
 



 

3 

Von den Mietern sind Vorkehrungen zu treffen, dass jederzeit - auch bei Ausfall einer 
Prägestelle - Schilder geprägt werden können. Die Schilderprägestellen müssen während 
der Öffnungszeiten der Zulassungsstelle ständig mit ausreichenden und qualifizierten Ar-
beitskräften besetzt sein, sodass der geregelte Arbeitsablauf der Zulassung nicht behin-
dert wird. 
 
Zuschlagskriterien:  Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Zuschlagskriterien 
Ausführungsfristen:  Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen 
Zusätzliche Angaben:  Das Angebot für die Box 04 muss mindestens 5.000,00 

EUR, in Worten "fünftausend Euro", pro Monat betragen. 
________________________________________________________________ 
Los Nr.: 2 Bezeichnung: Schilderprägestelle 03 
 
Erfüllungsort:  Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort (Auftrags-

gegenstand) 
Art und Umfang der Leistung:  
Insgesamt werden im Rahmen der Ausschreibung drei direkt nebeneinander 
liegende Schilderprägeboxen/-stellen im Erdgeschoss in der Zulassungsbehörde 
vergeben (bezeichnet mit Box 02, Box 03 und Box 04). Grundsätzlich können 
Schilderprägeunternehmen, zwischen denen personelle oder gesellschaftsrechtliche Ver-
bindungen bestehen, nur für eines dieser Unternehmen an dieser Ausschreibung teilneh-
men. Anderenfalls müssten die Angebote von der Wertung ausgeschlossen werden. 
 
Die Mietfläche der einzelnen Schilderprägestellen beträgt ca. 26 qm (25,80 qm) die sich 
errechnet aus 18,68 qm sonstiger Fläche plus 7,12 qm Verkaufstheke. Außerdem steht 
jedem Mieter ein PKW-Außenstellplatz zur Verfügung. 
 
Von den Mietern sind Vorkehrungen zu treffen, dass jederzeit - auch bei Ausfall einer 
Prägestelle - Schilder geprägt werden können. Die Schilderprägestellen müssen während 
der Öffnungszeiten der Zulassungsstelle ständig mit ausreichenden und qualifizierten Ar-
beitskräften besetzt sein, sodass der geregelte Arbeitsablauf der Zulassung nicht behin-
dert wird. 
 
Zuschlagskriterien:  Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Zuschlagskriterien 
Ausführungsfristen:  Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen 
Zusätzliche Angaben:  Das Angebot für die Box 03 muss mindestens 4.500,00 

EUR, in Worten "viertausendfünfhundert Euro", pro Monat betragen. 
________________________________________________________________ 
Los Nr.: 3 Bezeichnung: Schilderprägestelle 02 
Erfüllungsort:  Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort (Auftrags-

gegenstand) 
Art und Umfang der Leistung:  
Insgesamt werden im Rahmen der Ausschreibung drei direkt nebeneinander 
liegende Schilderprägeboxen/-stellen im Erdgeschoss in der Zulassungsbehörde 
vergeben (bezeichnet mit Box 02, Box 03 und Box 04). Grundsätzlich können 
Schilderprägeunternehmen, zwischen denen personelle oder gesellschaftsrechtliche Ver-
bindungen bestehen, nur für eines dieser Unternehmen an dieser Ausschreibung teilneh-
men. Anderenfalls müssten die Angebote von der Wertung ausgeschlossen werden. 
 
Die Mietfläche der einzelnen Schilderprägestellen beträgt ca. 26 qm (25,80 qm) die sich 
errechnet aus 18,68 qm sonstiger Fläche plus 7,12 qm Verkaufstheke. Außerdem steht 
jedem Mieter ein PKW-Außenstellplatz zur Verfügung. 
 
Von den Mietern sind Vorkehrungen zu treffen, dass jederzeit - auch bei Ausfall einer 
Prägestelle - Schilder geprägt werden können. Die Schilderprägestellen müssen während 
der Öffnungszeiten der Zulassungsstelle ständig mit ausreichenden und qualifizierten Ar-



 

4 

beitskräften besetzt sein, sodass der geregelte Arbeitsablauf der Zulassung nicht behin-
dert wird. 
 
Zuschlagskriterien:  Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Zuschlagskriterien 
Ausführungsfristen:  Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen 
Zusätzliche Angaben:  Das Angebot für die Box 02 muss mindestens 4.000,00 

EUR, in Worten "viertausend Euro", pro Monat betragen. 
Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung 
Mit dem Angebot sind einzureichen: 
- Mitgliedsbescheinigung der zuständigen Berufsgenossenschaft (nicht älter als 6 Monate) 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
Mit dem Angebot sind einzureichen: 
- Bescheinigung in Steuersachen (nicht älter als 6 Monate) 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
Mit dem Angebot sind einzureichen: 
- Nachweis mindestens zweijähriger Berufserfahrung auf dem Gebiet der Schilderprägung 
als Selbstständiger 
- Angabe von bis zu zwei Referenzen - eine Referenz ist auch ausreichend - unter Anga-
be der Ansprechperson sowie Telefonnummer des Referenzgebers 
Sonstige 
Mit dem Angebot sind einzureichen: 
- Auszug aus dem Gewerbezentralregister (nicht älter als 6 Monate) 
- Polizeiliches Führungszeugnis ohne Eintrag für den/die Geschäftsführer/in des Unter-
nehmens (nicht älter als 6 Monate) 
Wesentliche Zahlungsbedingungen 
siehe Mietvertrag 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote:  04.06.2019 um 12:00 Uhr 
Bindefrist des Angebots     19.06.2019 
Zusätzliche Angaben 
Bieterfragen sind bis 7 Tage vor Angebotsabgabe über den Vergabemarktplatz NRW zu 
stellen. Die Beantwortung von später oder in anderer Form eingehenden Bieterfragen 
kann nicht gewährleistet werden. Die Beantwortung von Bieterfragen erfolgt ausschließ-
lich über den Vergabemarktplatz NRW. 
 
Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des Verga-
beverfahrens verarbeitet und gespeichert. 
Ihre Angaben sind Voraussetzung für die Berücksichtigung Ihres Angebotes. 
Informationen zu der vom Kreis Recklinghausen (oder ggfs. durch den Kreis Recklinghau-
sen beauftragte Dritte) durchgeführten Erhebung personenbezogener Daten sowie die 
Ihnen in diesem Zusammenhang zustehenden Rechte, entnehmen Sie bitte unserem In-
formationsblatt gem. Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) auf der 
Kreisinternetseite der zentralen 
Vergabestelle (https://www.kreis-
re.de/inhalte/kreishaus/verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=1
8848). 
Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3YUFC 
 
 
 
Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
i.A. 
gez. 
Bagus, Ulke 
 

https://www.kreis-re.de/inhalte/kreishaus/verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=18848
https://www.kreis-re.de/inhalte/kreishaus/verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=18848
https://www.kreis-re.de/inhalte/kreishaus/verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=18848

